



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Dziecka
Marek Michalak

Warszawa, 22 czerwca 2016 roku

ZSS.422.34.2016.MW

**Państwo
Prezydenci Miast,
Burmistrzowie, Wójtowie**

wraz z nadejściem wakacji dzieci i młodzież intensywnie korzystają z gminnych placów zabaw oraz ogrodów jordanowskich. Wolny czas najmłodszy spędzają również w miejskich parkach oraz na przyszkolnych boiskach. Nie zawsze zabawy te odbywają się pod czujnym okiem opiekunów.

Niestety nadejście lata związane jest również ze wzrostem liczby wypadków, do których dochodzi na placach zabaw czy boiskach. Bardzo często ich powodem jest zły stan techniczny urządzeń.

Co roku w okresie letnim zwiększa się liczba kierowanych do mnie skarg, w których rodzice, ale nierzadko również sami najmłodszy informują Rzecznika Praw Dziecka, że urządzenia służące do zabawy są popsute, zardzewiałe, połamane. Taki stan zagrażać może zdrowiu i życiu dzieci, spędzających w tych miejscach większość dnia. Nierzadko tereny te są nieestetyczne i nieprzyjazne dzieciom. Osobnym problemem, który wyłania się z treści kierowanych do Rzecznika listów jest likwidacja placów zabaw lub ich pomniejszanie.

Ratyfikowana przez Polskę Konwencja o Prawach Dziecka (Dz.U. z 1991 r. nr 120, poz. 526) nakłada na państwa-strony obowiązek podejmowania działań zmierzających do pełnej realizacji prawa dziecka do wypoczynku i czasu wolnego, do uczestniczenia w zabawach i zajęciach rekreacyjnych, stosownych do wieku dziecka. Jednym ze sposobów realizacji tego zadania jest właśnie tworzenie miejsc takich jak place zabaw. Ważne jest również, aby utrzymywane one były w odpowiednim stanie technicznym. Obowiązek ten wynika również z przepisów krajowych, jak choćby ustawy z 7 lipca 1994 r. prawo budowlane (Dz.U. z 2016 r., poz. 290), czy Rozporządzenie Ministra Infrastruktury



26 lat Konwencji
o Prawach Dziecka

z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2015 r., poz. 1422).

W związku z powyższym, mając na uwadze potrzebę zapewnienia dzieciom bezpiecznych warunków spędzania czasu wolnego i rekreacji, na podstawie ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz.U. z 2016 r., poz. 2086), uprzejmie proszę o zwrócenie szczególnej uwagi i podjęcie działań mających na celu zagwarantowanie właściwego stanu urządzeń na placach zabaw, parkach i boiskach szkolnych.

Z wyrazami szacunku
Marek [Signature]